AVISO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.250/20 - DISPENSA Nº 006/20 
– RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na 
contratação da empresa IDEAL COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, no 
valor de R$ 357.000,00 (trezentos e cinquenta e sete mil reais), para 
aquisição de respiradores purificador de ar para proteção individual 
dos servidores da saúde, durante a pandemia do CORONAVÍRUS, 
nos termos dos artigos 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal nº 13.979/20 , de 
acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante

[...]

disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários e afins, 
materiais e equipamentos, a serem executados sob as orientações e 
coordenação da Secretaria Municipal de Saúde e COE – Centro de 
Operações de Emergência Covid-19 desta Prefeitura, por um período 
de 60 (sessenta) dias, no valor total de R$ 483.127,12 (quatrocentos 
e oitenta e três mil, cento e vinte e sete reais e doze centavos), nos 
termos do art. 4º, 4º-A e 4º-B da Lei Federal n.º 13.979/20, de acordo 
com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos 
autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 
(cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 143/2020 - sanção de MULTA em 
30/03/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, 
cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) em conjunto 
com TERMO DE EMBARGO, pelo não atendimento da Notificação 
nº 097/2019, expedida através do Termo de Ocorrência (T.O) nº 7.803 
de 07/05/2019, referente à execução de parcelamento irregular do 
solo com vistas a estabelecer loteamento clandestino em imóvel sito

[...]

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Fernando Rossini Pugliesi
SECRETÁRIO DE GOVERNO

D E C R E T O N°  9.144
de 31 de março de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
411.757,59 (quatrocentos e onze mil, setecentos e cinquenta e sete 
reais e cinquenta e nove centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 
de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito 
de R$ 411.757,59 (quatrocentos e onze mil, setecentos e cinquenta e 
sete reais e cinquenta e nove centavos), para suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SADS
2036 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SADS
193 - 12.101.08.244.0021.2.036.339030.01.5000000......R$ 35.000,00